propostas de preço e especificações, procedeu-se a conferência destas com as exigências contidas no
no Capítulo  IV  do  Edital  –  DA PROPOSTA,  estando as mesmas de acordo com os  requisitos
editalícios.  Foram registrados os seguintes preços pelas concorrentes:  para a  RG SERVIÇOS DE
OBRAS DE ALVENARIA LTDA – EPP, o valor de R$ 8.455,50 (oito mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco  reais  e  cinquenta  centavos);  para  a  empresa  SERVILAR MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E
PREVENTIVA, o valor de R$ 9.085,00 (nove mil e oitenta e cinco reais).

Fase de Lances verbais: Após a leitura dos preços, passou-se  para a fase de
lances  em  estrita  observância  aos  itens  3  a  14  do   CAPÍTULO  VI  -  DO  RECEBIMENTO  E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do Edital.

[...]

Não houve irregularidade na documentação
apresentada pela empresa vencedora.

Finalizando a Sessão: Não houve interposição de recursos. O objeto deste
Pregão foi adjudicado a empresa RG SERVIÇOS DE OBRAS DE ALVENARIA LTDA - EPP  tendo
em vista que o valor ofertado,  R$ 6.200,00 (seis  mil  e  duzentos reais),  ser compatível  com o
praticado no mercado local e ajusta-se a dotação orçamentária disponibilizada.

O  valor  total  obtido  após  o  certame,  apresentou  percentual  de  27,34%
inferior ao preço médio total inicialmente orçado pela SCAMP – Setor de Controle e Administração